
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ЗИМНЯЦКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

СЕРАФИМОВИЧСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(МКОУ ЗИМНЯЦКАЯ СОШ)

х. Зимняцкий Серафимовичского района Волгоградской области, 403483 тел.: (8 4 4 6 4 ) 3-36-44

П Р И К А З

№ 43 «о» «09» марта 2022 года

О внесение изменений и дополнений в «ПРАВИЛА ПРИЁМА ДЕТЕЙ в 
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Зимняцкая 

средняя общеобразовательная школа Серафимовичского района 
Волгоградской области».

В соответствии с частью 8 статьи 55 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской 
Федерации, 2012, № 53, ст. 7598; 2019, № 30, ст. 4134) и подпунктом 4.2.21 пункта 4 
Положения о Министерстве просвещения Российской Федерации, утвержденного 
постановлением Правительства Российской Федерации от 28 июля 2018 г. № 884 
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, № 32, ст. 5343), приказом 
Минпросвещения России №458 от 02.09.2020г. «Об утверждении Порядка приема на 
обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и 
среднего общего образования», приказом м и н и с т е р с т в о  п р о с в е щ е н и я  р о с с и й с к о й
ФЕДЕРАЦИИ от 8 октября 2021 г. N 707 «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ 
В ПРИКАЗ МИНИСТЕРСТВА ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ОТ 2 СЕНТЯБРЯ 2020 Г. N 458 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРИЕМА 
НА ОБУЧЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ НАЧАЛЬНОГО ОБЩЕГО, 
основного о б щ е г о  и с р е д н е г о  о б щ е г о  о б р а зо в а н и я " » , а также Уставом Муниципального 
казённого общеобразовательного учреждения Зимняцкой средней общеобразовательной 
тпколы Серафимовичскрго района Волгоградской области, а также протеста прокурора 
Серафимовичского района Волгоградской области №21-43-2022 от 01.03.2022 года

Приказываю:

1. Внести изменений и дополнений в «ПРАВИЛА ПРИЁМА ДЕТЕЙ в Муниципальное 
казённое общеобразовательное учреждение Зимняцкая средняя общеобразовательная 
школа Серафимовичского района Волгоградской области», разработанных и 
утвержденных приказом №168 «о» от 30.12.2020 года.

2. Дополнить пункт 8 следующим содержанием «Поступающие с ограниченными 
возможностями здоровья, достигшие возраста восемнадцати лет, принимаются на 
обучение по адаптированной образовательной программе только с согласия самих 
поступающих».

3. Дополнить пункт 7 следующим содержанием «Ребенок имеет право 
преимущественного приема на обучение по образовательным программам начального



общего образования в государственную или муниципальную образовательную 
организацию, в которой обучаются его полнородные и неполнородные брат и (или) 
сестра».

4. Пункт 17 изложить в новой редакции :

Для приема родитель(и) (законный(ые) представитель(и) ребенка или поступающий 
представляют следующие документы:

-  копию документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя) 
ребенка или поступающего;

-  копию свидетельства о рождении ребенка или документа, подтверждающего родство 
заявителя;

-  копию свидетельства о рождении полнородных и неполнородных брата и (или) 
сестры (в случае использования права преимущественного приема на обучение по 
образовательным программам начального общего образования ребенка в 
государственную или муниципальную образовательную организацию, в которой 
обучаются его полнородные и неполнородные брат и (или) сестра);

-  копию документа, подтверждающего установление опеки или попечительства (при 
необходимости);

-  копию документа о регистрации ребенка или поступающего по месту жительства или 
по месту пребывания на закрепленной территории или справку о приеме документов 
для оформления регистрации по месту жительства (в случае приема на обучение 
ребенка или поступающего, проживающего на закрепленной территории);

-  копии документов, подтверждающих право внеочередного, первоочередного приема 
на обучение по основным общеобразовательным программам или преимущественного 
приема на обучение по образовательным программам основного общего и среднего 
общего образования, интегрированным с дополнительными общеразвивающими 
программами, имеющими целью подготовку несовершеннолетних граждан к военной 
или иной государственной службе, в том числе к государственной службе 
российского казачества;

-  копию заключения психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии).

-  При посещении общеобразовательной организации и (или) очном взаимодействии с 
уполномоченными должностными лицами общеобразовательной организации 
родитель(и) (законный(ые) представитель(и) ребенка предъявляет(ют) оригиналы 
документов, указанных в абзацах 2 -6  настоящего пункта, а поступающий - оригинал 
документа, удостоверяющего личность поступающего.

-  При приеме на обучение по образовательным программам среднего общего 
образования представляется аттестат об основном общем образовании, выданный в 
установленном порядке.

-  Родитель(и) (законный(ые) представитель(и) ребенка, являющегося иностранным 
гражданином или лицом без гражданства, дополнительно предъявляет(ют) документ, 
подтверждающий родство заявителя(ей) (или законность представления прав 
ребенка), и документ, подтверждающий право ребенка на пребывание в Российской 
Федерации.



-  Иностранные граждане и лица без гражданства все документы представляют на 
русском языке или вместе с заверенным в установленном порядке переводом на 
русский язык.

5. Приказ вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию на сайте 
учреждения.

Директор школы__ А -  Агапцова Е. Н.

приказом ознакомлены
с У

_ / 6/
"*£%  /(7) 4 U i^ r l . i i j l _______

/ ' j r it* £/? 
________  _____________ ______________ /


